
1 

 

  

  Protokół Nr 2/2025 

posiedzenia Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji 

z dnia 19 lutego 2025 roku 
 

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

 

Pan Jacek Dubiel Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji Oświaty, Sportu, 

Kultury i Promocji, które rozpoczęło się o godzinie 15.00. Następnie powitał członków 

Komisji oraz gości zebranych na posiedzeniu. 

  

Przewodniczący Komisji- Pan Jacek Dubiel 

Protokolant - Dorota Huber 

 

Stan: 5/5 

 

Punkt 2.Zatwierdzenie porządku obrad.  

 

Pan Radny Jacek Dubiel  przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 1 z 22 stycznia 2025 roku. 

4. Współpraca Związków Zawodowych z dyrektorami szkół prowadzonych przez 

Powiat Kraśnicki. 

5. Przedstawienie wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi  

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Kraśnicki. 

6. Informacja o imprezach kulturalnych, promocyjnych i sportowych na 2025 rok. 

7. Sprawy bieżące. 

8. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad, 

wobec braku uwag zapytał kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad 

posiedzenia Komisji. 

 

„za” głosowało – 5 radnych,  

„przeciw” – brak, 

„wstrzymało się” – brak.  

 

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji jednogłośnie 5 głosami „za” zatwierdziła 

zaproponowany porządek posiedzenia Komisji. 

 



2 

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu Nr 1 z 22 stycznia 2025 roku. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół został udostępniony w systemie 

eSesja oraz dostępny był do wglądu w Biurze Rady Powiatu, następnie zapytał czy ktoś 

chciałby wnieść uwagi do treści protokołu. Wobec braku uwag zapytał, kto jest za 

przyjęciem protokołu Nr 1 z 22 stycznia 2025 roku.  

 

„za” głosowało – 5 radnych,  

„przeciw” – brak, 

„wstrzymało się” – brak.  

 

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęła protokół 

Nr 1 z 22 stycznia 2025 roku. 

 

Punkt 4. Współpraca Związków Zawodowych z dyrektorami szkół prowadzonych 

przez Powiat Kraśnicki. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że sprawozdanie zostało udostępnione  

w systemie eSesja, następnie odczytał sprawozdanie przesłane przez Przewodniczącą 

Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność”: „Zarząd Organizacji 

Międzyzakładowej ZSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Kraśniku 

informuje, że współpraca Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” 

Pracowników Oświaty i Wychowania w Kraśniku z dyrektorami szkół prowadzonych przez 

Powiat Kraśnicki przebiega prawidłowo”. 

  

Pan Przewodniczący Komisji poprosił Panią Annę Marcinkowską Prezesa Oddziału 

Powiatowego Związku Nauczycielstwa Polskiego o przedstawienie informacji. 

 

Pani Anna Marcinkowska poinformowała, że dopominała się przekształcenia nazwy punktu 

„współpraca Związków Zawodowych z dyrektorami szkół prowadzonych przez Powiat 

Kraśnicki” na „współpraca dyrektorów szkół prowadzonych przez Powiat Kraśnicki oraz 

organów prowadzących szkoły ze Związkami Zawodowymi”. Następnie poinformowała, że 

uprawnienia organizacji związkowych posiadają wiele podstaw prawnych, przede 

wszystkim ustawa z dnia 23 maja 2021 roku o Związkach Zawodowych, w której zawarte 

zostały ogólne zagadnienia dotyczące Związków Zawodowych. Przepisy te 

uszczegółowione zostały w innych aktach prawnych. Wyjaśniła, że jest to Kodeks Pracy 

oraz akty wykonawcze wydane na podstawie Kodeksu Pracy, np. ustawa o rozwiązywaniu 

sporów zbiorowych, ustawa o Państwowej Inspekcji Pracy, ustawa o społecznej Inspekcji 

Pracy, Kodeks Postępowania Cywilnego jak również Kodeks Postępowania 

Administracyjnego. Wyjaśniła, że jeżeli chodzi o uprawnienia Zakładowych Organizacji 

Związkowych, które zagwarantowane są w ustawie o Związkach Zawodowych, to należy do 

nich zajmowanie stanowiska w indywidualnych sprawach pracowniczych, w zakresie 



3 

 

unormowanych przepisach prawa pracy, zajmowanie stanowiska wobec pracodawcy  

i organów samorządu załogi w sprawach dotyczących zbiorowych interesów i praw 

pracowniczych, sprawowanie kontroli nad przestrzeganiem w zakładzie pracy przepisów 

prawa pracy, a w szczególności przepisów oraz zasad BHP, współdziałanie z Państwową 

inspekcją Pracy. Następnie Pani Anna Marcinkowska przedstawiła obowiązki pracodawcy 

wobec Zakładowej Organizacji Związkowej. Wyjaśniła, że należą do nich: obowiązek 

współpracy w zakresie praw pracowniczych, obowiązek materialnego wsparcia organizacji 

związkowych, polegający na finansowaniu wynagrodzeń działaczy związkowych 

oddelegowanych do pracy w Związku Zawodowym. Poinformowała, że Zarząd Oddziału 

posiada kompetencje wymagające współpracy z dyrektorem placówki oświatowej, którego 

obowiązkiem jest uzyskanie zgody Zarządu Zakładowej Organizacji Związkowej na 

wypowiedzenie lub rozwiązanie stosunku pracy, z imiennie wskazanym uchwałą Zarządu 

jego Członkiem lub innym pracownikiem upoważnionym do reprezentowania organizacji 

wobec pracodawcy. Obowiązkiem dyrekcji jest uzyskanie zgody Zarządu Zakładowej 

Organizacji Związkowej na zmianę jednostronnych warunków płacy lub pracy na 

niekorzyść imiennie wskazanych, uchwałą Zarządu członków lub innych pracowników. 

Następnym obowiązkiem jest uzyskanie zgody na zwolnienie natychmiastowe społecznego 

inspektora pracy bez wypowiedzenia, uzyskanie zgody na to aby pracodawca nie ustalał 

planu urlopów wypoczynkowych oraz uzyskanie zgody na zwolnienie dyscyplinarne 

pracownicy w ciąży lub przebywającej na urlopie macierzyńskim. Opiniowanie zwolnienia 

dyscyplinarnego, konsultowanie zwolnienia natychmiastowego ze względu na długotrwałą 

nieobecność pracownika. Następnie przedstawiła art. 53§ 4 KP Konsultowanie zamiaru 

zwolnień grupowych. Pani Anna Marcinkowska przedstawiła Regulaminy, którymi powinni 

kierować się pracodawcy: Regulamin wynagradzania, Regulamin nagród i premiowania, 

Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. Zadaniem Związków 

zawodowych jest również opiniowanie uchwał jednostek samorządu terytorialnego w 

sprawie określenia zasad i sposobu określania pomocy dla nauczycieli, opiniowanie 

wniosków o odznaczenia państwowe, resortowe, opiniowanie wniosków o nagrody organu 

prowadzącego szkoły. Zadaniem Związków Zawodowych jest również uzyskanie 

stanowiska w sprawie sprzeciwu pracownika ukaranego karą porządkową, uzyskanie 

stanowiska w sprawie zamiaru wypowiedzenia nauczycielowi stosunku pracy z przyczyn 

określonych w Kracie Nauczyciela. Ponadto wskazanie przedstawiciela Związku 

Zawodowego do składu Komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych na nauczycieli 

ubiegających się o awans zawodowy, opiniowanie oceny pracy dyrektora szkoły, 

opiniowanie podziału środków na dofinasowanie do szko lenia zawodowego, wskazanie 

przedstawiciela Związku Zawodowego do Komisji. Następnie Pani Anna Marcinkowska 

zaznaczyła, że w sposób bardzo dobry układa się współpraca z Panem Dyrektorem Jackiem 

Dubielem, jak również z pozostałymi dyrektorami szkół funkcjonujących na terenie 

Powiatu Kraśnickiego. Wyjaśniła, że Zarząd Oddziału Powiatowego Związku 

Nauczycielstwa Polskiego opiniuje projekty uchwał Rady Gminy, Rady Miasta, Rady 

Powiatu, Sejmiku Województwa Lubelskiego, w zależności od organu prowadzącego 

placówki w sprawach: 



4 

 

- ustalania planu sieci szkół publicznych 

- ustalania planu sieci publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach  

- zamiaru likwidacji szkół publicznych. 

Wyjaśniła, że Związek Zawodowy sprawdza przyczyny likwidacji placówki. Zajmuje się  

przekazaniem w drodze umowy szkoły liczącej do 70 uczniów osobie prawnej nie będącą 

jednostką samorządu terytorialnego. Związek Zawodowy pilnuje zasad rozliczania 

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. Dodała, że szczególnie 

Związek Zawodowy zajmuje się ustalaniem zasad udzielania zniżek dla dyrektorów, 

wicedyrektorów i innych stanowisk kierowniczych oraz przyznawania zwolnienia  

z obowiązku realizacji zajęć. Związki Zawodowe zajmują się również ustalaniem kryteriów 

trybu przyznawania nagród dla nauczycieli. Ustalają również regulamin dysponowania 

funduszem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. Jeżeli chodzi o współpracę dyrektorów 

szkół, Związki Zawodowe uczestniczą w pracach Komisji organu prowadzącego. Dodała, że 

samorząd prowadzący szkołę ma obowiązek przedkładania sprawozdania o osiągnieciu 

średnich wynagrodzeń nauczycieli.  

 

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Pan Radny Zbigniew Gawdzik zapytał o opinie odnośnie likwidacji szkoły w Moniakach. 

 

Pani Anna Marcinkowska wyjaśniła, że nie zwrócono się do niej o przedstawienie opinii w 

tej kwestii. Dodała, że opiniowała likwidację szkoły w Wilkołazie. Wójt Gminy przedstawił 

dokładne, wyczerpujące uzasadnienie dotyczące likwidacji szkoły. Związki  Zawodowe 

zwracają uwagę na nauczycieli, jakie otrzymują propozycje po likwidacji szkoły. W Gminie 

Wilkołaz nauczyciele będą pracowali w innej szkole. Następnie wyjaśniła, że zgłaszają się 

rodzice, których dzieci uczęszczają do szkół średnich i pytają o stypendia za osiągnięcia 

artystyczne dla uczniów szkół ponadpodstawowych, prowadzonych przez Powiat Kraśnicki. 

Urząd Miasta Kraśnik, jak również Urząd Marszałkowski opracował Regulamin 

przyznawania stypendiów. Dodała, że prace artystyczne są pamiątką na całe życie oraz 

promocją dla Powiatu. Uważa, że należy również docenić uczniów uzdolnionych 

artystycznie.  

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że rozmawiał na ten temat z Panem Starostą, 

który zauważa potrzebę docenienia uczniów uzdolnionych artystycznie. 

 

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji zapoznała się z informacją dotyczącą 

współpracy Związków Zawodowych z dyrektorami szkół prowadzonych przez Powiat 

Kraśnicki. 

 

Punkt 5. Przedstawienie wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi  

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Kraśnicki. 



5 

 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że informacje zostały udostępnione w systemie 

eSesja, następnie poprosił Panią Agnieszkę Drozd Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu  

o ich przedstawienie. 

 

Pani Kierownik poinformowała, że przygotowana została informacja dotycząca 

wynagrodzeń pracowników administracji z wyszczególnieniem pracowników księgowości  

i pracowników obsługi. Został podany również wymiar etatu oraz liczba osób oraz 

najwyższe i najniższe łączne  wynagrodzenia pracowników wraz z dodatkami. Łączna 

kwota wydatków na powyższą grupę pracowników wynosi ponad 10 000 000 zł.   

 

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Wyjaśnił, że jeżeli chodzi o pracowników 

księgowości najwyższe wynagrodzenie wypłacane jest w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku.  

 

Pani Kierownik wyjaśniła, że uwzględniony został dodatek funkcyjny. Dodała, że jest to 

największa szkoła, najwięcej paragrafów, najwięcej dochodów. Wyjaśniła, że wskazane 

zostało wynagrodzenie za styczeń już po podwyżce.     

 

Pan Radny Krzysztof Babisz zauważył, że w Zespole Szkół nr 1 w Kraśniku zatrudnionych 

jest 10 osób na 8,5 etatu, natomiast w Zespole Szkół nr 2 w Kraśniku liczba pracowników 

obsługi wynosi 16.   

 

Pani Kierownik wyjaśniła, że uwzględnieni zostali pracownicy internatu oraz stołówki. 

  

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji zapoznała się z informacją dotyczącą 

wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Kraśnicki. 

 

Punkt 6. Informacja o imprezach kulturalnych, promocyjnych i sportowych na 2025 

rok. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że informacja została udostępniona w systemie 

eSesja, następnie poprosił Panią Agnieszkę Drozd Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu  

o przedstawienie informacji dotyczących imprez sportowych zaplanowanych na rok 2025. 

 

Pani Kierownik wyjaśniła, że w kalendarzu imprez sportowych na 2025 rok wskazanych 

zostało 12 imprez, z dofinansowaniem Powiatu Kraśnickiego w kwocie 34 300 zł. 

Przedstawiony został termin danej imprezy, nazwa, jak również organizator. Dodała, że 

organizatorami imprez są Kluby Sportowe, szkoły z terenu Powiatu Kraśnickiego oraz 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kraśniku. Jeżeli chodzi o imprezy sportowe w 

ramach przyznanych dotacji odbędzie się 57 zawodów i imprez sportowych na łączna kwotę 

60 901 zł.  



6 

 

 

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Pan Radny Krzysztof Babisz zapytał o termin otwarcia hali z boiskiem do tenisa ziemnego. 

 

Pan Radny Michał Stawiarski wyjaśnił, że trudno podać konkretny termin z uwagi na 

warunki pogodowe ale otwarcie planowane jest w marcu. Dodał, że hala wewnątrz została 

odebrana, obecnie trwają prace na zewnątrz obiektu.  

 

Pan Radny Zbigiew Gawdzik zapytał czy obiekt będzie ogrzewany. 

 

Pan Radny Michał Stawiarski wyjaśnił, że kryty kort tenisowy podłączony jest pod sieć 

ogrzewania miejskiego, zostały zamontowane również klimatyzatory.   

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że jeżeli chodzi o imprezy promocyjne  

i kulturalne w 2025 roku, informacja została udostępniona w systemie eSesja. Dodał, że 

Pani Kierownik przeprosiła za nieobecność podczas posiedzenia Komisji.  

 

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji zapoznała się z informacją o imprezach 

kulturalnych, promocyjnych i sportowych na 2025 rok. 

 

Punkt 7. Sprawy bieżące. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś z Członków Komisji chciałby zabrać głos  

w tym punkcie. Następnie poinformował, że sesja Rady Powiatu w Kraśniku odbędzie się 

26 lutego 2025 roku. Dodał, że o godz. 9.00 odbędzie się szkolenie z zakresu oświadczeń 

majątkowych, zorganizowane na prośbę Naczelnika Urzędu Skarbowego w Kraśniku.    

 

Punkt 7. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Komisji zakończył 

posiedzenie Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji o godzinie 16.00. 

 

 

Protokołowała                           Przewodniczący Komisji 

  

Dorota Huber                  Jacek Dubiel 


